
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOM JARDIM/MA 1 TERCEIROS 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITA 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2023 - SRP. 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados, nos termos da Lei Fed era 	8.666/93, 
de 21/06/93 c suas alterações posteriores, o 'ADIAMENTO da Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 02112023 - SRP, 
objetivando a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
serviços de locação de maquinas e veículos pesados para atender as demandas do Município de Bom Jardim/MA. A realização do certame 
estava prevista para o dia 29 de agosto de 2023 as 09h3Omin (Nove horas e Trinta c Minutos). A nova data fica mareada para 01 de setembro 
as 09h3Omin (Nove horas e Trinta minutos). Informações Através do sue www.bomiardim.ma.gov.br .  Esclarecimentos adicionais poderão ser 
obtidos através do e-mail: prefeitutabomiardimcel(@amaitcom   . Bom Jardim/MA, 29 de agosto de 2023. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro oficial Port. N° 11.2021. 

`- 

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - 

ERRATA DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 02712021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ANA MARIA RODRIGUES DE 
SOUZA. OBJETO de locação de imóvel situado à Rua Cristalandia, n° 9, Povoado Cristalândia na Zona Rural do Município de Bom jardim/MA, 
ao qual está sendo utilizada por esta Secretaria Municipal de Saúde para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde. Onde se lê: RS 1.140,00 
(um mil cento e quarenta reais) por mês, perfazendo um valor global de R$ 14.040,00 (sete mil e duzentos reais) ;NIGENC1A: O prazo do 
presente contrato será renovado por 12 (doze) meses, compreendido no período de 02/05/2022 a 02/05/2023, sem interrupção send o certo que 
poderá ser renovado por períodos sucessivos de 12 (doze) meses, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso 11 do artigo 57, da Lei 
N° 8.666/93 Leia-se: RS 1.170,00 (mil cento e 'setenta reais) perfazendo um valor global de RS 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais); 
02/05/2023 a 02/05/2024, sem interrupção sendo Certo que poderá ser renovado por períodos sucessivos de 12 (doze) meses, até o limite de 60 
(s"-'senta) meses, nos termos do inciso II do arrijo 57, da Lei N° 8.666/93 . WAGNER DE ARAÚJO VARÃO, Secretário Municipal de Saúde. 

jardim/MA, 19 de junho de 2023. 

1 
1  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO PP CONTRATO'  N° 250.2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 020.2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 240.2022 PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.229.975/0001 -72 E POSTO MAGNÓLIA 
LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 35.123.447/0001-32, filial de Bom Jardim/MA, inscrita no CNP] n°35.123.447/0003 -02 OBJETO: Registro de 
preços para futura c eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diese 1 comum c diesel 
S-10), visando atender as necessidades das Secreta lrias Municipais de Bom Jardim/MA . BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR 
RS 56.100,00 (cinquenta e seis mil e cem reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do 
exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura. Ficha: 219 Poder 02 PODER EXECUTIVO Órgão: II SECR ETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Funcional: 
08.122.0003.2028.0090 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAS Categoria: 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte: 1.500 
Recursos não Vinculados de Impostos Ficha : 287 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão: II SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- EMAS Funcional : 08.243.0019.2049.0000 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL Categoria : 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social — FNAS Fieira : 316 Poder : 02 PODER EXECUTIVO órgão : 11 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- EMAS Funcional : 
08.244.0019.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Categoria : 
3.1 90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Ficha : 317 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órg ão : 11 

IETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSTSTENCIA SOCIAL- FMAS 
Funcional : 08.244.0019.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Categoria : 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social —FNAS Ficha : 
343 Poder : 02 PODER EXECUTIVO órgão :11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade : 02 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENC1A SOCIAL- EMAS Funcional : 08.244.0019.2035.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E • 
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA (PAIF)/(CRAS) Categoria : 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte 1.660 Transferência de 
Recursos do Fundo Nacional dc Assistência Social — FNAS Ficha : 356 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão : 11 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS Funcional : 
08.244.0019.2039.0000 MANUTENÇÃO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS — sav Categoria : 
3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social — FNAS Ficha : 369 Poder : 
02 PODER EXECUTIVO Órgão : 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Funcional : 08.244.0019.2147.0000 
MANUTENÇÃO DO IGD/SUAS Categoria : 3.3.9030.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social — FNAS Ficha : 382 Poder : 02 PODER EXECUTIVO órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS Funcional : 08.244.0019.2148.0000 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA PBV II Categoria :3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social — FNAS Ficha : 387 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão • 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade : 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- EMAS Funcional : 08.244.0019.2149.0000 APOIO A EQUIPE VOLANTE 
PBV III Categoria : 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social — 
FNAS Ficha: 396 Poder 02 PODER EXECUTIVO órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENC1A SOCIAL Unidade: 02 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- EMAS Funcional: 08.244.0019.2150.0000 APOIO A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DO 
PROGRAMA PAIEF Categoria: 3.3.9030.00 Material De Consumo Fonte: 1.660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assist ência 
Social — FNAS Ficha: 407 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Unidade: 02 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSTSTENCIA SOCIAL- FMAS Funcional. 08.244.0019.2151.0000 APOIO AO PROGRAMA BPC - PRESTAÇÃO 

Assinado eletronicamente por Christianne de Araújo Varão - CPF:*".624.333-a em 29/08/202322:12:18 - IP com n°: 192.168.1.141 1. 	t 
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficia1.php?id=1221  

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1085/2023 - 29/08/2023 
• rales* 

nacsseppri 

■ • • s_ 
• 

Kfis  


